
UCHWAŁA 106/17 

RADY OSIEDLA PODJUCHY 

z dnia 6 września 2017 

 
Wyrażająca stanowisko Rady Osiedla Podjuchy w sprawie egzekwowania zakazu postoju w obszarze 

nowo wybudowanych drogowych mijanek na wysokości Przychodni Zdrowia (Szczecin, ulica 

Krzemienna 42B). 

 

Na podstawie §7 pkt. 5 lit. h Statutu Osiedla Miejskiego Podjuchy (Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 

XXIX/784/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 kwietnia 2017r.-  DZ.URZ.WOJ. 2017.2824), Rada Osiedla 

Podjuchy uchwala co następuje: 

 

§1. 

Rada Osiedla Podjuchy wnioskuje o egzekwowanie zakazu postoju w obszarze nowo wybudowanych 

drogowych mijanek na wysokości Przychodni Zdrowia (Szczecin, ulica Krzemienna 42B) poprzez 

interwencje Straży Miejskiej oraz rozważenie dodatkowego wzmocnienia pozycji służb porządkowych 

przez zarządzającego ruchem w mieście poprzez ustanowienie znaku D40 na końcu drogi 

wewnętrznej należącej do gminy, miasta Szczecin (od strony osiedla bloków wielorodzinnych, - 

działka nr 28/3 obręb 4122), alternatywnie zniesienie w tym obszarze znaku strefy zamieszkania i 

regulowanie zachowań kierowców znakami zakazu postoju.  

 

 

UZASADNIENIE 
Wniosek ma związek z nowym kształtem drogowym tego odcinka ulicy Krzemiennej. Budowa nowego 

chodnika obsługującego obiekty użyteczności publicznej: przedszkole, przychodnia, oznaczała 

wprowadzenie normatywnych szerokości, co wiązało się z kolei z jeszcze większym przewężeniem 

drogi. Stąd projektant przebudowy założył wydzielenie w pasie bez drzew dwóch mijanek 

samochodowych. W zamierzeniu miało to uratować chodnik przed częstymi najazdami kół mijających 

się pojazdów. Wybudowane mijanki przez wielu kierowców zostały potraktowane jako miejsca 

postojowe przed przychodnią. Hipotetycznie na całym podanym obszarze obowiązuje strefa 

zamieszkania. Z tym że w dolnym obszarze strefy dotyczy dróg prywatnych (spółdzielnia i wspólnoty 

mieszkaniowe) oznaczenie D40 jest powszechnie deprecjonowane. Podczas odbioru nowej inwestycji  

Straż Miejska z uwagi na brak znaku D40 na początku drogi będącej własnością  gminy, odmówiła 

egzekwowania prawa w obszarze wybudowanych mijanek w obawie o niekorzystny werdykt w 

postępowaniach odwoławczych przed sądem.  W podanym szerokim kontekście uchwała Rady 

Osiedla Podjuchy zmierza do rozstrzygającego wyjaśnienia sytuacji.  


